
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – двадцать шестое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 октября 2024 г.                                                                                               № 282 

г. Мичуринск 

 

 

Об установлении и введении на территории Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области туристического налога 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «Об установлении и введении на 

территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

туристического налога», внесенный главой Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области, в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации, с учетом заключения постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории 

Мичуринского муниципального округа туристический налог (далее - налог). 

2. В соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской 

Федерации налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по 

предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве 

размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную 

стоимость.  

3. Установить следующие налоговые ставки в процентах от стоимости 

оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания 

физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и 

налога на добавленную стоимость: 

в 2025 году - 1 процент; 

в 2026 году - 2 процента; 

в 2027 году - 3 процента; 

в 2028 году - 4 процента; 

начиная с 2029 года - 5 процентов. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

consultantplus://offline/ref=FDBD8640242354DB53571F2A2F2B55346E84C3FFBC8E931425A0368BD4583CCA92C9C1F5601237905C48AEB11EB0FC0838B7B2969CBC11Y7R


2 

 

налогообложению Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области (председатель комиссии – Петрищева Т.А.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 


